PORTARIA Nº 257  /2026

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE
PROGRESSÃO HORIZONTAL.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO  de  Cachoeiro  de
Itapemirim,  Estado  do  Espírito  Santo,  no
uso de suas atribuições delegadas através
dos  Decretos  nºs.  18.275/2008  e
35.892/2025,tendo em vista o que consta
no processo nº 6163/2026,

RESOLVE:

Art.  1º  Tornar  público  as  PROGRESSÕES
HORIZONTAIS, referente aos biênios dos servidores constantes da relação
anexa, nos termos da Lei nº 7.756/2019.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 06 de fevereiro de 2026.

ROGÉRIO DA SILVA ATHAYDE
Secretário Municipal de Administração

1

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003800300030003700300032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 257/2026 - 1

Mat. Nome Cargo Lotação Admissão
Data de mudança

de biênio Biênio Ref.
Promovido

aletra Jus

026816-01 João Albano Vargas Custódio Engenheiro Civil SEMSEG 01/08/1994 - 2020/2022 Q R -

026816-01 João Albano Vargas Custódio Engenheiro Civil SEMSEG 01/08/1994 - 2022/2024 R S 01/08/2024

0172100-4 Edilça Bernades Ribeiro Elias Gari SEMGOV 01/10/2003 - 2019/2021 I Não
promovida

-

0172100-4 Edilça Bernades Ribeiro Elias Gari SEMGOV 01/10/2003 - 2021/2023 I J 01/10/2023

034643-01 Luiz Carlos Couto Gomes Auxiliar de Obras e
Serviços Públicos

SEMAT 01/04/1997 27/09/2010 2020/2022 L Não
promovido

-

034643-01 Luiz Carlos Couto Gomes Auxiliar de Obras e
Serviços Públicos SEMAT 01/04/1997 27/09/2010 2022/2024 L Não

promovido
-

010290-01 Leila Nascimento Rigoni

Técnico(a) em
Serviços

Administrativos
SEMFA 15/06/1998 - 2022/2024 N O 15/06/2024

013782-01 Maria de Fátima Almeida Vitório Auxiliar de Serviços
Públicos Municipais SEMUS 01/02/2001 - 2021/2023 M N 01/02/2023

029327-01 Michelle Wencioneck de Souza Mozer Auxiliar de Educação SEME 16/05/2008 - 2020/2022 I J 16/05/2022

029644-01 Regina Aparecida Wandermurem
Silva

Auxiliar de Serviços
Públicos Municipais SEME 02/06/2008 - 2022/2024 K Não

promovida
-

028936-05 Rosane Ramos Rufino Prof PEB B SEME 09/05/2008 - 2020/2022 J K 09/05/2022

012448-02 Rosemar Leal Bolgnini

Técnico de
Serviços

Administrativos
SEME 10/02/2000 - 2022/2024 L M 10/02/2024

019048-07 Luciano da Piedade
Guarda Civil
Municipal SEMSEG 04/01/2005 02/03/2020 2020/2022 G

Não
promovido -

019048-07 Luciano da Piedade Guarda Civil Municipal SEMSEG 04/01/2005 02/03/2020 2022/2024 G
Não

promovido -

031984-01 Ellane da Silva Nogueira Lima Prof PEB B SEME 10/03/2009 - 2021/20236 G H 10/03/2023

031303-01 Iva Vieira Mascarenhas Prof PEB A SEME 04/02/2009 - 2021/2023 F G 04/02/2023

029061-03 Joana D´arc Araujo  dos Santos Prof PEB D 40H SEME 09/05/2008 - 2022/2024 K
Não

promovido -

034642-01 Rogério de Novais Silva
Técnico em
Edificações SEMAD 04/10/2010 - 2020/2022 F G 04/10/2022

034642-01 Rogério de Novais Silva Técnico em Edificações SEMAD 04/10/2010 - 2022/2024 H I 04/10/2024

2

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003800300030003700300032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	PORTARIA Nº 257/2026

		2026-02-06T16:06:34-0300